

Strategia dla Ustronia

Data publikacji: 16.07.2004 0:00



brak zdjęcia

Ustroń ma swoją strategię rozwoju obejmującą lata 2005 - 2015. Prace nad stateczną wersją trwały od jesieni ub. r. do początku wiosny br. Był to okres spotkań i konsultacji. Uwzględniono wiele uwag zgłaszanych przez radnych i mieszkańców. Przyjęto również kilka dodatkowych projektów zadań. Obszerny dokument uchwalony został prawie jednogłośnie pod koniec maja na sesji Rady Miejskiej.

*- Strategia pomoże w podejmowaniu usystematyzowanych działań służących rozwojowi Ustronia. Pokazuje ona dziedziny, w których można ubiegać się o zewnętrzne środki finansowe oraz wskazuje ewentualnych partnerów rozmaitych przedsięwzięć. Zasadniczym celem jest zachowanie turystyczno-uzdrowiskowego charakteru naszego miasta w przyszłości. Są to funkcje uzupełniające się, nie konkurujące ze sobą, zmierzające do ciągłego uatrakcyjniania oferty wypoczynkowo-leczniczej, co powinno rozwój miasta jeszcze bardziej zdynamizować. Wszelkie inwestycje i zadania, również te z zakresu infrastruktury komunalnej ustawione są pod tym kątem powiedział „Głosowi” burmistrz **Ireneusz** Szarzec. Wiodące są trzy domeny: po pierwsze, rozwój turystyki i funkcji uzdrowiskowych miasta; po drugie, budowa nowoczesnej infrastruktury miejskiej przyjaznej mieszkańcom; po trzecie, harmonijny rozwój społeczności Ustronia, za którym kryje się wzrost jakości życia mieszkańców. Osiągnięciu celów mają służyć m. in. **wzbogacenie oferty** dla turystyki rowerowej, podjęcie działań zmierzających do rozwoju narciarstwa biegowego, rozwój funkcji turystycznych Równicy czy wykorzystanie potencjału Czantorii, jako centrum turystyki zimowej i letniej. Do realizacji tego ostatniego zadania już po części przystąpiono, znajdując partnera w czeskiej gminie Nydek, by wspólnie sfinalizować projekt „Czantoria bez granic”, który - jak zauważa burmistrz I, Szarzec - zawiera wiele ciekawych pomysłów i daje szansę mądrego zagospodarowania szczytu góry i okolic. Plany mówią również o zagospodarowaniu Bulwaru Nadwiślańskiego, modernizacji i budowie dróg w dzielnicach Poniwiec, Hermanice, Polana, na Zawodziu Dolnym, a także o modernizacji dróg o „kluczowym znaczeniu”, czyli odcinka do Brennej przez Lipowiec i ulicy Dominikańskiej. Przy **SP I** ma stanąć **hala** sportowo-rekreacyjna, na Zawodziu zaś Dom Zdrojowy,*